1

机械工业职业技能

鉴定职教分中心
机职教字[2016]002 号

关于召开“2016 年机械行业职教系统职业技能鉴定工作

年会暨产教融合项目推进会”的通知

各机械行业职教系统鉴定点、各职业院校：

2015 年是国家职业技能鉴定工作进行重大变革的重要一年，新的职

业分类大典的颁布给我们的鉴定工作指明了方向，“十三五”的规划建议

的出台，为行业、企业、职业院校的技能人才培养和职业技能鉴定工作营

造了更加良好环境。过去一年，职教分中心积极推动产教融合服务工程项

目，与北京理工大学共建 5家鉴定点和学习中心双主体示范机构，与北京

师范大学共同开展 6家鉴定点学生职业能力测评课题研究，与天津大学共

同开展 80余家企业技能人才满意度调研。为了进一步做好 2016 年机械行

业职业技能鉴定工作，促进机械行业技能人才队伍建设，经研究，定于

2016年 4月 12日-14日在湖南省长沙市召开“2016 年机械行业职教系统

职业技能鉴定工作年会暨产教融合项目推进会”。现将会议有关事项通

知如下：

一、会议主题

1、上午机械行业年度大会主题，参见机械行业年度大会文件（机

职鉴字[2016]7 号）；

2、下午机械行业职业系统分会场主题：

（1）工业互联网及中国制造 2025 背景下，探索机械行业技能

人才培养新模式；

（2）互联网+背景下，探索机械行业职业技能鉴定与技能人才

文件

2

培养学材建设新形态；

（3）2016 年机械行业职业资格证书制作管理工作最新流程及鉴

定考务工作人员培训；

（4）现代职业教育职业保障体系之学生职业能力测评课题研究

与学分置换“技能+学历”双通道人才培养项目成果发布，并颁布 2016

年机械工业职业技能鉴定职教分中心最新工作重点；

（5）隆重表彰 2015 年机械行业职教系统职业技能鉴定工作先

进集体、优秀管理者和先进工作者，并为获奖单位和个人颁奖；

二、参加人员

职教分中心所属各职业技能鉴定点（最少派 2 人参加）站长、

考务人员、考评管理人员，产教融合服务工程合作单位负责人，参

与测评课题研究的主管领导和专家。

三、会议时间及地点

１、会议时间：2014 年 4 月 12 日-14 日 4 月 12 日报到

２、会议地点：西雅国际大酒店

地 址：长沙市雨花区相府中路 117 号

3、乘车路线：

（一）长沙黄花国际机场

1.公交车：乘汽车南站方向的机场大巴到汽车南站；往北（出

车站往右）步行直走，经过一个十字路口，前行 50 米，乘坐 140 路

湘府线公交车到高升小区（3站）下，下车过马路对面即到酒店；

建议：对长沙不熟悉的来宾，从汽车南站换乘的士，费用约 6

元。

2.机场直接乘坐出租车至酒店 100 元左右。

（二）长沙火车站

1.公交车：乘坐 7路、107 路到高升村南下，直走 800 米到西雅

国际大酒店，或者乘坐 805 路、140 路到高升小区（西雅国际大酒店）

下，费用 2元。

3

2.火车站直接乘坐出租车至酒店 30 元左右。

（三）长沙高铁站

1.公交车：乘坐 16 路到高升村南下，直走 800 米到西雅国际大

酒店，或者乘坐 805 路、140 路到高升小区（西雅国际大酒店）下，

费用 2元。

2.火车站直接乘坐出租车至酒店 30 元左右。

四、会议费用

参见机械行业年度大会文件（机职鉴字[2016]7 号），缴纳会务

费用；

四、联系方式

1、参加会议的单位请于 2016 年 4 月 1 日前，将参加会议的代

表回执表（见附件）报机械工业职业技能鉴定职教分中心。

2、机械工业职业技能鉴定职教分中心

1）联 系 人：陈杰文 何勇

2）联系电话：010-82895227-806 15210360732

3）传 真：010-82895227-802

4）邮政编码：100085

5）E— Mail: jxjd2008@163.com

6）网 址：http://www.chinajxedu.org

二〇一六年三月十七日

主题词：机械行业 职业技能 通知 鉴定工作

主 送：各职业院校

抄 报：机械工业职业技能鉴定指导中心

http://www.chinajxedu.org

4

附件：

2016 年机械行业职教系统职业技能鉴定工作年会

暨产教融合项目推进会回执

单位名称 邮 编

单位地址

姓 名
性
别

民族 职 务 联系方式 备注

手机

邮箱

手机

邮箱

手机

邮箱

注：此表复印有效。请参会代表务必于 4月 1日前将回执传真或电邮至职

教分中心 jxjd2008@163.com。